
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE DEPARTEMENT OU SERVICE D'INFORMATION MEDICALE 2009

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 4,847 3,033 0,626 * 0,000 10,792 157

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 4,269 2,903 0,680 * 0,000 9,959 153

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,387 0,284 0,735 * 0,000 0,944 10

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 9,032 5,021 0,556 * 0,000 18,873 157

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,024 0,030 1,217 * 0,000 0,082 29

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,022 0,032 1,413 * 0,000 0,084 4

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,408 0,505 1,239 * 0,000 1,397 9

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 4,565 5,407 1,184 * 0,000 15,164 2

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 1,376 1,596 1,160 * 0,000 4,504 6

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,264 0,903 3,423 * 0,000 2,035 37

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,052 0,247 4,764 * 0,000 0,536 62

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,202 0,461 2,285 * 0,000 1,104 26

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,361 1,103 3,056 * 0,000 2,523 111

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 9,287 5,069 0,546 * 0,000 19,223 157

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,204 0,552 2,704 * 0,000 1,285 43

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 1,036 2,326 2,244 * 0,000 5,594 31

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,143 0,263 1,834 * 0,000 0,658 9

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,098 0,162 1,649 * 0,000 0,416 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,115 0,112 0,980 * 0,000 0,335 7

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,687 1,952 2,841 * 0,000 4,513 63

TOTAL NET                                                                                           . . . 9,011 4,432 0,492 * 0,325 17,698 157

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 9,011 4,432 0,492 * 0,325 17,698 157

Unités d'oeuvre : Nb RSS et RHS                                                                     . .  47 698,083       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb RSS et RHS

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE DEPARTEMENT OU SERVICE D'INFORMATION MEDICALE 2009

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 100,23% 9,032 5,021 0,556 * 0,000 18,873 157

100,23%

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,69% 0,264 0,903 3,422 * 0,000 2,035 37

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,65% 4,565 5,407 1,184 * 0,000 15,164 2

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,58% 1,376 1,596 1,160 * 0,000 4,504 6

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,37% 0,202 0,461 2,285 * 0,000 1,104 26

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,26% 0,408 0,505 1,239 * 0,000 1,397 9

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,23% 0,052 0,247 4,764 * 0,000 0,536 62

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,05% 0,024 0,030 1,217 * 0,000 0,082 29

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,01% 0,022 0,032 1,413 * 0,000 0,084 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,02% 0,098 0,162 1,649 * 0,000 0,416 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,06% 0,115 0,112 0,980 * 0,000 0,335 7

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,09% 0,143 0,263 1,834 * 0,000 0,658 9

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,62% 0,204 0,552 2,704 * 0,000 1,285 43

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -2,27% 1,036 2,325 2,244 * 0,000 5,594 31

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 9,011 4,432 0,492 * 0,325 17,698 157

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb RSS et RHS

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE DEPARTEMENT OU SERVICE D'INFORMATION MEDICALE 2009

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 4,847 4,019 0,000 10,792 2,730 6,267

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 4,269 3,579 0,000 9,959 2,592 5,141

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,387 0,374 0,000 0,944 0,311 0,429

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,107 0,012 0,000 0,788 0,002 0,058

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,458 0,031 0,000 3,030 0,007 0,145

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,687 0,062 0,000 4,513 0,016 0,299

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 9,011 7,796 0,325 17,698 5,681 10,937

UNITÉS D'OEUVRE : NB RSS ET RHS                                                                     . . 47 698,083 33 729,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb RSS et RHS

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE DEPARTEMENT OU SERVICE D'INFORMATION MEDICALE 2009

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 118 39 313,364 8,854

CHS 20 14 440,650 12,258

CHU 19 134 779,421 6,572

TOTAL 157 47 698,083 9,011

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb RSS et RHS

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


